
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Dolceacqua 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

N. 561 DEL 16/12/2024 REG.GEN 
N.213 DEL16/12/2024 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CALDAIA EX COMUNE. IMPEGNO 
DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAURIZIO BREDY SRL 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL U.T.C. LAVORI PUBBLICI 
 
Preso atto che occorre effettuare un intervento di manutenzione straordinaria consistente nella 
sostituzione di una pompa e la sostituzione dei due orologi della caldaia a gasolio sita dall’ex 
comune;  
  
Visto:  

- il preventivo prot. 5598 del 21.11.2024 della ditta Maurizio Bredy S.R.L., Via Pasteur 151, 
18012 Bordighera (IM), P.Iva 00994900082 il quale, in riferimento al servizio di cui in 
premessa, propone l’importo di 700,00 Euro, oltre IVA, per complessivi 854,00 Euro;  

- che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;  

  
Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo;  
  
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato alla ditta Maurizio Bredy S.R.L., 
Via Pasteur 151, 18012 Bordighera (IM), P.Iva 00994900082 in quanto trattasi di operatore 
economico che per competenza presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria 
all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle 
condizioni ritenute congrue dal RUP;  
  
Accertato che il DURC richiesto in data 02/12/2024, scadenza il 01/04/2025, prot. INPS_43803791, 
dichiara che la ditta Bredy S.R.L. è in posizione regolare con il versamento dei contributi;   
  
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  
  

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è B4D58335D1; 
Visto l’art. 45 del D.Lgs 36/2023;  
Ritenuto di dovere accantonare l’importo di 14,00 Euro, pari al 2% di 700,00 Euro, quale 
incentivo delle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36;  

DETERMINA  
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta Maurizio 
Bredy S.R.L., Via Pasteur 151, 18012 Bordighera (IM), P.Iva 00994900082, il servizio di 
manutenzione straordinaria della caldaia a gasolio dall’ex comune, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023;  
di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello 
stesso sono evincibili dalla di lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra la 
Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario del servizio oggetto d’appalto;  
 
di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro di 700,00 Euro, oltre 
IVA, per complessivi 854,00 Euro;  
  
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 
dell’esercizio l’importo di 854,00 Euro sul capitolo 4100/1888/2 del bilancio di previsione 
20242026, annualità 2024, ove è allocata la necessaria disponibilità:  
  
di impegnare, l’importo di 14,00 Euro al capitolo 4100/1888/2 del bilancio di previsione 
20242026, annualità 2024, ove è allocata la necessaria disponibilità, quale incentivo delle funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023;  

  
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
  
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i;  
  
di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è 
l’Ing. Cialone Fabrizio;  
  

di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:  

  (X) Al Responsabile Unico del Progetto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  (X) Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;  

  (X) Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.  

  

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                 Ing. CIALONE Fabrizio  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, dichiarando altresì che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
 
 
Comune di Dolceacqua, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Monica Veziano 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleVEZIANO MONICA 
  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/12/2024 al 07/01/2025. 
 
 
Dolceacqua, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:VEZIANO MONICA 

 
 
 
           


